
Téma

C OBSAH

Rozhovor The Economist Historie

71

0
0

4
0

4
6

0

Sbohem, 
olympijský sne 
První dny tokijských 
her odhalily rostoucí 
propast mezi zájmy, 
jez drzí hnuti peti 
kruhů pohromadě
Daniel Deyl

Barvitý příběh 
neviditelného muže 
Vlastní vinařství 
v Bordeaux, pevnost 
za Olomoucí i obří 
obchoďák a s pro
jekty za 25 miliard 
patří mezi největší 
developery v Česku. 
Po Olomouci se 
Richard Moravek 
chystá na Pardubice
Pavel P. Novotný

Včela lepší kanárka 
Bezobratlí 
živočichové 
dokážou 
rozpoznávat 
chemické stopy 
nemocí. Budou nám 
mouchy, červi či 
včely sloužit jako 
horníkům kanárci?

Leninův poslední 
výstřel
Moskevský puč 
ze srpna 1991 
vystrašil celý svět. 
Pokus o záchranu 
Sovětského svazu 
naštěstí během 
tří dnů zkrachoval
Václav Drchal

TÉMA REPORTÁŽ USA ESEJ

6 Sbohem, 
olympijský sne 
Daniel Deyl

10 Kdyby, kdyby... 
Daniel Deyl

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře. 
Glosy

ROZHOVOŘ

18 Barvitý příběh 
neviditelného muže 
Pavel P. Novotný

ANALÝZA

24 Politika jako film 
Ladislav Mrklas

26 Ani na židlích 
y nesetrime

Jan Brož

KONOPÍ

32 Konopné šachy 
Pavel P. Novotný

KAUZA

35 Těžkosti pana 
senátora 
Vadim Fojtík

CESTOVÁNÍ

36 Země budoucnosti? 
Spíš podivností 
Petr Weikert

MAKRO

38 Zakažte oheň, 
budou požáry
Miroslav Zámečník

40 Tahle půda není 
pro cizí 
Adam Štěpánek

COVID

42 Účet za chaos: 
miliarda denně
Jan Němec

ROZHOVOR

43 Výbuch na webu 
Petr Weikert

THE ECONOMIST

46 Včela lepší kanárka

48 Hasnoucí hvězda 
arabské demokracie

VĚDA

50 Ukaž mi to na obrázku 
Pavla Hubálková

52 Zrušte prohibici. 
Škodí víc než drogy 
Jan Němec

HISTORIE

70 Leninův poslední 
výstřel
Václav Drchal

74 Fikce

PŘÍRODA

76 Vítězný návrat zubra 
Miroslav Zámečník

SPOLEČNOST

80 Přestupy 
Narozeniny

82 Konečná

v Z
PRILOHA

Udržitelné investování


